
Selene Villegas 2299153045
4.96 kW 4 de Mayo de 2025

1C 0000011111

1,446 kWh prom. $ 5,091

8 1,125 kWh $874

82.83 % BIMESTRE $ 4,217

$30,547.00 MXN $5,244.00 MXN $25,303.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 4 de Mayo de 2025 19 de Mayo de 2025

# 20250033

Selene Villegas  
2299153045

rfd76@hotmail.com

8 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

8 Instalacion por Panel

1 Medidor anologo 220 /110 V

2 Thermomagneticos 20 A

2 Hoymiles End cap AC trunk

1 Kit K2 Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

2 Terminal de conexión a tierra para 2 cables, Next Rail

Subtotal $ 96,024.22

TOTAL (MXN) $ 96,024.22

ventas@acisti.com www.acisti.com



1 $ 30,547.00 $ 5,244.00 $ 0.00 $ 25,303.00 $ 25,303.00 $ -70,721.22

2 $ 32,074.35 $ 5,506.20 $ 0.00 $ 26,568.15 $ 26,568.15 $ -44,153.07

3 $ 33,678.07 $ 5,781.51 $ 0.00 $ 27,896.56 $ 27,896.56 $ -16,256.51

4 $ 35,361.97 $ 6,070.59 $ 0.00 $ 29,291.39 $ 29,291.39 $ 13,034.87

5 $ 37,130.07 $ 6,374.11 $ 0.00 $ 30,755.95 $ 30,755.95 $ 43,790.83

6 $ 38,986.57 $ 6,692.82 $ 0.00 $ 32,293.75 $ 32,293.75 $ 76,084.58

7 $ 40,935.90 $ 7,027.46 $ 0.00 $ 33,908.44 $ 33,908.44 $ 109,993.02

8 $ 42,982.70 $ 7,378.83 $ 0.00 $ 35,603.86 $ 35,603.86 $ 145,596.88

9 $ 45,131.83 $ 7,747.78 $ 0.00 $ 37,384.06 $ 37,384.06 $ 182,980.94

10 $ 47,388.42 $ 8,135.17 $ 0.00 $ 39,253.26 $ 39,253.26 $ 222,234.19

11 $ 49,757.84 $ 8,541.92 $ 0.00 $ 41,215.92 $ 41,215.92 $ 263,450.12

12 $ 52,245.74 $ 8,969.02 $ 0.00 $ 43,276.72 $ 43,276.72 $ 306,726.83

13 $ 54,858.02 $ 9,417.47 $ 0.00 $ 45,440.55 $ 45,440.55 $ 352,167.38

14 $ 57,600.92 $ 9,888.34 $ 0.00 $ 47,712.58 $ 47,712.58 $ 399,879.97

15 $ 60,480.97 $ 10,382.76 $ 0.00 $ 50,098.21 $ 50,098.21 $ 449,978.17

16 $ 63,505.02 $ 10,901.90 $ 0.00 $ 52,603.12 $ 52,603.12 $ 502,581.29

17 $ 66,680.27 $ 11,446.99 $ 0.00 $ 55,233.28 $ 55,233.28 $ 557,814.57

18 $ 70,014.28 $ 12,019.34 $ 0.00 $ 57,994.94 $ 57,994.94 $ 615,809.51

19 $ 73,515.00 $ 12,620.31 $ 0.00 $ 60,894.69 $ 60,894.69 $ 676,704.20

20 $ 77,190.75 $ 13,251.33 $ 0.00 $ 63,939.42 $ 63,939.42 $ 740,643.62

21 $ 81,050.28 $ 13,913.89 $ 0.00 $ 67,136.39 $ 67,136.39 $ 807,780.01

22 $ 85,102.80 $ 14,609.59 $ 0.00 $ 70,493.21 $ 70,493.21 $ 878,273.22

23 $ 89,357.94 $ 15,340.07 $ 0.00 $ 74,017.87 $ 74,017.87 $ 952,291.09

24 $ 93,825.84 $ 16,107.07 $ 0.00 $ 77,718.77 $ 77,718.77 $ 1,030,009.86

25 $ 98,517.13 $ 16,912.42 $ 0.00 $ 81,604.70 $ 81,604.70 $ 1,111,614.56



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,001.2 1,190.4 1,192.8 1,218.3 1,103.3 1,073.7

Consumo actual 976.0 837.0 1,306.0 1,998.0 2,254.0 1,306.0


